
EJECUCION PRESUPUESTARIA

SEGUNDO SEMESTRE  2011
                                    

INGRESOS M$ GASTOS M$

A. GASTOS DE OPERACION 22.397.091,9
1.      INGRESOS DE OPERACION 20.804.429,0 1.      GASTOS EN PERSONAL 15.698.460,4
1.1     Venta de Bienes y Servicios 625.837,1 1.1     Directivos 927.205,3
1.2     Renta de Inversiones 105.790,4 1.2     Académicos 7.144.026,9
1.3     Aranceles de Matrícula 20.072.801,5 1.3     No Académicos 4.230.507,3
           - Derechos básicos de matrícula 343.692,3 1.4     Honorarios 2.159.904,9
           - Aranceles por pago directo 19.053.987,0 1.5     Viáticos 74.400,7
           - Aranceles de post grado 675.122,2 1.6     Horas Extraordinarias 24.495,2

1.7     Jornales 0,0
1.8     Aportes Patronales 1.137.920,1

2.      VENTA DE ACTIVOS 338,8 2.      COMPRA DE BIENES Y SERV. 4.067.237,3
2.1     Activos Físicos 338,8 2.1     Consumos Básicos 466.347,6
2.2     Activos Financieros 0,0 2.2     Material de Enseñanza 449.441,7

2.3     Serv.Impresión y Publicación 270.260,4
2.4     Arr.Inmb.y Otros Arriendos 1.069.288,4
2.5     Gastos en Computación 160.343,3
2.6     Otros 1.651.555,9

3.      TRANSFERENCIAS 4.792.951,2 3.      TRANSFERENCIAS 2.631.394,2
3.1     Del Sector Privado 152.417,2 3.1     Corporaciones de Televisión 0,0
3.2     De Org.Sec.Púb.y Ent.Púb. 4.640.534,0 3.2     Becas Estudiantiles 310.469,3

3.3     Fondos Centrales de Invest. 0,0
3.4     Fondos Centrales de Extensión 0,0
3.5     Otras Transferencias 2.320.924,9
           - Consejo de Rectores 15.445,1
           - Centro de Alumnos 56.188,0
           - Otros 2.249.291,8
3.6     Cumplimiento Art.113 Ley Nº18.768 0,0

B.      DE INVERSION 839.964,0
4.      ENDEUDAMIENTO (39.846,1) 4.      INVERSION REAL 834.367,2
4.1     Interno 0,0 4.1     Maquinarias y Equipos 698.891,2
4.2     Externo 0,0 4.2     Vehículos 15,1
4.3     Proveedores (39.846,1) 4.3     Terrenos y Edificios 135.460,9

4.4     Proyectos de Inversión 0,0
4.5     Operaciones de Leasing 0,0

5.      FINANCIAMIENTO FISCAL 827.656,0 5.      INVERSION FINANCIERA 5.596,8
5.1     Aporte Fiscal Directo 622.120,0 5.1     Préstamos Estudiantiles 51.330,6
5.2     Aporte Fiscal Indirecto 205.536,0 5.2     Compra de Títulos y Valores (45.733,8)
5.3     Pag.Univ.Tes.Gral.de la Rep. 0,0
5.4     Recup.Prést.Créd.Fiscal 0,0

C.      DE AMORTIZACION 1.604.838,0
6.      RECUPERACION DE PRESTAMOS 43.538,6 6.      SERVICIO DE LA DEUDA 1.012.212,9
6.1     Prést.Inc.3°art.70 Ley 18591 0,0 6.1     Interna 905.696,8
6.2     Otros préstamos 43.538,6 6.2     Externa 0,0

6.3     Proveedores 106.516,1

7.      OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES 109.741,2 7.      COMPROMISOS PENDIENTES 592.625,1

D.      OTROS 1.696.914,8
8.      SALDO INICIAL DE CAJA 0,0 8.      SALDO FINAL DE CAJA 1.696.914,8

TOTAL DE INGRESOS 26.538.808,7 TOTAL DE GASTOS             26.538.808,7



CONCEPTOS DE INGRESOS PRESUPUESTO EJECUTADO RENDIMIENTO
                    al 31.12.2011 2do SEMESTRE 2do SEMESTRE

1.      INGRESOS DE OPERACION 32.907.815,5 20.804.429,0 63,2
1.1     Venta de Bienes y Servicios 881.396,8 625.837,1 71,0
1.2     Renta de Inversiones 165.712,2 105.790,4 63,8
1.3     Aranceles de Matrícula 31.860.706,5 20.072.801,5 63,0
           - Derechos básicos de matrícula 1.774.746,7 343.692,3 19,4
           - Aranceles por pago directo 28.223.235,5 19.053.987,0 67,5
           - Aranceles de post grado 1.862.724,3 675.122,2 36,2
2.      VENTA DE ACTIVOS 9.000,0 338,8 3,8
2.1     Activos Físicos 9.000,0 338,8 3,8
2.2     Activos Financieros 0,0 0,0 0,0
3.      TRANSFERENCIAS 2.225.574,8 4.792.951,2 215,4
3.1     Del Sector Privado 31.341,6 152.417,2 486,3
3.2     De Organismos del Sec.Público y Ent.Púb. 2.194.233,2 4.640.534,0 211,5
4.      ENDEUDAMIENTO 300.000,0 (39.846,1) (13,3)
4.1     Interno 0,0 0,0 0,0
4.2     Externo 0,0 0,0 0,0
4.3     Proveedores 300.000,0 (39.846,1) (13,3)
5.      FINANCIAMIENTO FISCAL 3.723.393,0 827.656,0 22,2
5.1     Aporte Fiscal Directo 3.175.303,0 622.120,0 19,6
5.2     Aporte Fiscal Indirecto 548.090,0 205.536,0 37,5
5.3     Pag.Univ.Tes.Gral.de la República 0,0 0,0 0,0
5.4     Recup.Prést.Créd.Fiscal 0,0 0,0 0,0
6.      RECUPERACION DE PRESTAMOS 20.303,1 43.538,6 0,0
6.1     Prést.Inc.3°art.70 Ley 18591 0,0 0,0 0,0
6.2     Otros préstamos 20.303,1 43.538,6 214,4
7.      OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES 863.686,0 109.741,2 12,7
8.      SALDO INICIAL DE CAJA 6.388.790,7 0,0 0,0

TOTAL DE INGRESOS 46.438.563,1 26.538.808,7 57,1

CONCEPTOS DE GASTOS PRESUPUESTO EJECUTADO RENDIMIENTO
                    al 31.12.2011 2do SEMESTRE 2do SEMESTRE

1.      GASTOS EN PERSONAL 28.626.033,1 15.698.460,4 54,8
1.1     Directivos 1.850.050,5 927.205,3 50,1
1.2     Académicos 13.251.698,4 7.144.026,9 53,9
1.3     No Académicos 7.949.410,3 4.230.507,3 53,2
1.4     Honorarios 3.889.215,6 2.159.904,9 55,5
1.5     Viáticos 122.918,2 74.400,7 60,5
1.6     Horas Extraordinarias 50.147,9 24.495,2 48,8
1.7    Jornales 0,0 0,0 0,0
1.8     Aportes Patronales 1.512.592,2 1.137.920,1 75,2
2.      COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 7.145.639,1 4.067.237,3 56,9
2.1     Consumos Básicos 850.218,1 466.347,6 54,9
2.2     Material de Enseñanza 587.830,1 449.441,7 76,5
2.3     Serv.Impresión y Publicación 407.658,6 270.260,4 66,3
2.4     Arr.Inmb.y Otros Arriendos 1.609.743,1 1.069.288,4 66,4
2.5     Gastos en Computación 310.884,0 160.343,3 51,6
2.6     Otros Servicios 3.379.305,2 1.651.555,9 48,9
3.      TRANSFERENCIAS 1.361.474,1 2.631.394,2 193,3
3.1     Corporaciones de Televisión 0,0 0,0 0,0
3.2     Becas Estudiantiles 542.230,8 310.469,3 57,3
3.3     Fondos Centrales de Invest. 0,0 0,0 0,0
3.4     Fondos Centrales de Extensión 0,0 0,0 0,0
3.5     Otras Transferencias 819.243,3 2.320.924,9 283,3
           - Consejo de Rectores 26.564,3 15.445,1 58,1
           - Centro de Alumnos 133.700,3 56.188,0 42,0
           - Otros 658.978,7 2.249.291,8 341,3
3.6     Cumplimiento Art.113 Ley Nº18.768 0,0 0,0 0,0
4.      INVERSION REAL 1.894.761,3 834.367,2 44,0
4.1     Maquinarias y Equipos 1.627.657,9 698.891,2 42,9
4.2     Vehículos 16.291,1 15,1 0,1
4.3     Terrenos y Edificios 249.614,8 135.460,9 54,3
4.4     Proyectos de Inversión 0,0 0,0 0,0
4.5     Operaciones de Leasing 1.197,5 0,0 0,0
5.      INVERSION FINANCIERA (143.597,3) 5.596,8 (3,9)
5.1     Préstamos Estudiantiles 85.731,7 51.330,6 59,9
5.2     Compra de Títulos y Valores (229.329,0) (45.733,8) 19,9
6.      SERVICIO DE LA DEUDA 2.792.559,7 1.012.212,9 36,2
6.1     Interna 2.148.004,0 905.696,8 42,2
6.2     Externa 0,0 0,0 0,0
6.3     Proveedores 644.555,7 106.516,1 16,5
7.      COMPROMISOS PENDIENTES (157.205,4) 592.625,1 (377,0)
8.      SALDO FINAL DE CAJA 4.918.898,5 1.696.914,8 34,5

TOTAL DE GASTOS             46.438.563,1 26.538.808,7 57,1

AVANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

SEGUNDO SEMESTRE 2011
(cifras en miles de pesos)

(COMPRA DE TITULOS Y VALORES = SUSCRIPCION - LIQUIDACION)



EJECUCION PRESUPUESTARIA

PRIMER SEMESTRE  2011 + SEGUNDO SEMESTRE  2011
                                    

INGRESOS M$ GASTOS M$

A. GASTOS DE OPERACION 42.019.615,7
1.      INGRESOS DE OPERACION 34.036.642,2 1.      GASTOS EN PERSONAL 29.491.985,0
1.1     Venta de Bienes y Servicios 1.069.450,0 1.1     Directivos 1.863.217,7
1.2     Renta de Inversiones 182.954,9 1.2     Académicos 13.592.398,1
1.3     Aranceles de Matrícula 32.784.237,3 1.3     No Académicos 8.181.041,0
           - Derechos básicos de matrícula 1.830.609,5 1.4     Honorarios 3.945.399,3
           - Aranceles por pago directo 29.189.507,3 1.5     Viáticos 130.904,6
           - Aranceles de post grado 1.764.120,5 1.6     Horas Extraordinarias 43.462,2

1.7     Jornales 0,0
1.8     Aportes Patronales 1.735.562,1

2.      VENTA DE ACTIVOS 8.944,8 2.      COMPRA DE BIENES Y SERV. 7.632.954,0
2.1     Activos Físicos 8.944,8 2.1     Consumos Básicos 864.374,2
2.2     Activos Financieros 0,0 2.2     Material de Enseñanza 769.900,7

2.3     Serv.Impresión y Publicación 486.625,3
2.4     Arr.Inmb.y Otros Arriendos 1.731.160,8
2.5     Gastos en Computación 341.915,8
2.6     Otros 3.438.977,2

3.      TRANSFERENCIAS 7.587.546,4 3.      TRANSFERENCIAS 4.894.676,7
3.1     Del Sector Privado 162.006,6 3.1     Corporaciones de Televisión 0,0
3.2     De Org.Sec.Púb.y Ent.Púb. 7.425.539,8 3.2     Becas Estudiantiles 605.162,0

3.3     Fondos Centrales de Invest. 0,0
3.4     Fondos Centrales de Extensión 0,0
3.5     Otras Transferencias 4.289.514,7
           - Consejo de Rectores 28.948,0
           - Centro de Alumnos 132.995,1
           - Otros 4.127.571,6
3.6     Cumplimiento Art.113 Ley Nº18.768 0,0

B.      DE INVERSION 1.676.616,9
4.      ENDEUDAMIENTO 808.200,2 4.      INVERSION REAL 1.940.244,3
4.1     Interno 0,0 4.1     Maquinarias y Equipos 1.740.873,7
4.2     Externo 0,0 4.2     Vehículos 16.306,2
4.3     Proveedores 808.200,2 4.3     Terrenos y Edificios 181.866,9

4.4     Proyectos de Inversión 0,0
4.5     Operaciones de Leasing 1.197,5

5.      FINANCIAMIENTO FISCAL 3.807.667,0 5.      INVERSION FINANCIERA (263.627,4)
5.1     Aporte Fiscal Directo 3.259.577,0 5.1     Préstamos Estudiantiles 82.983,9
5.2     Aporte Fiscal Indirecto 548.090,0 5.2     Compra de Títulos y Valores (346.611,3)
5.3     Pag.Univ.Tes.Gral.de la Rep. 0,0
5.4     Recup.Prést.Créd.Fiscal 0,0

C.      DE AMORTIZACION 2.950.712,3
6.      RECUPERACION DE PRESTAMOS 43.538,6 6.      SERVICIO DE LA DEUDA 2.372.323,4
6.1     Prést.Inc.3°art.70 Ley 18591 0,0 6.1     Interna 1.727.767,7
6.2     Otros préstamos 43.538,6 6.2     Externa 0,0

6.3     Proveedores 644.555,7

7.      OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES 725.870,8 7.      COMPROMISOS PENDIENTES 578.388,9

D.      OTROS 6.760.255,9
8.      SALDO INICIAL DE CAJA 6.388.790,8 8.      SALDO FINAL DE CAJA 6.760.255,9

TOTAL DE INGRESOS 53.407.200,8 TOTAL DE GASTOS             53.407.200,8



CONCEPTOS DE INGRESOS PRESUPUESTO EJECUTADO RENDIMIENTO
al 31.12.2011 al 31.12.2011 al 31.12.2011

1.      INGRESOS DE OPERACION 32.907.815,5 34.036.642,2 103,4
1.1     Venta de Bienes y Servicios 881.396,8 1.069.450,0 121,3
1.2     Renta de Inversiones 165.712,2 182.954,9 110,4
1.3     Aranceles de Matrícula 31.860.706,5 32.784.237,3 102,9
           - Derechos básicos de matrícula 1.774.746,7 1.830.609,5 103,1
           - Aranceles por pago directo 28.223.235,5 29.189.507,3 103,4
           - Aranceles de post grado 1.862.724,3 1.764.120,5 94,7
2.      VENTA DE ACTIVOS 9.000,0 8.944,8 99,4
2.1     Activos Físicos 9.000,0 8.944,8 99,4
2.2     Activos Financieros 0,0 0,0 0,0
3.      TRANSFERENCIAS 2.225.574,8 7.587.546,4 340,9
3.1     Del Sector Privado 31.341,6 162.006,6 516,9
3.2     De Organismos del Sec.Público y Ent.Púb. 2.194.233,2 7.425.539,8 338,4
4.      ENDEUDAMIENTO 300.000,0 808.200,2 269,4
4.1     Interno 0,0 0,0 0,0
4.2     Externo 0,0 0,0 0,0
4.3     Proveedores 300.000,0 808.200,2 269,4
5.      FINANCIAMIENTO FISCAL 3.723.393,0 3.807.667,0 102,3
5.1     Aporte Fiscal Directo 3.175.303,0 3.259.577,0 102,7
5.2     Aporte Fiscal Indirecto 548.090,0 548.090,0 100,0
5.3     Pag.Univ.Tes.Gral.de la República 0,0 0,0 0,0
5.4     Recup.Prést.Créd.Fiscal 0,0 0,0 0,0
6.      RECUPERACION DE PRESTAMOS 20.303,1 43.538,6 214,4
6.1     Prést.Inc.3°art.70 Ley 18591 0,0 0,0 0,0
6.2     Otros préstamos 20.303,1 43.538,6 214,4
7.      OTROS INGRESOS- LEYES ESPECIALES 863.686,0 725.870,8 84,0
8.      SALDO INICIAL DE CAJA 6.388.790,7 6.388.790,8 100,0

TOTAL DE INGRESOS 46.438.563,1 53.407.200,8 115,0

CONCEPTOS DE GASTOS PRESUPUESTO EJECUTADO RENDIMIENTO
al 31.12.2011 al 31.12.2011 al 31.12.2011

1.      GASTOS EN PERSONAL 28.626.033,1 29.491.985,0 103,0
1.1     Directivos 1.850.050,5 1.863.217,7 100,7
1.2     Académicos 13.251.698,4 13.592.398,1 102,6
1.3     No Académicos 7.949.410,3 8.181.041,0 102,9
1.4     Honorarios 3.889.215,6 3.945.399,3 101,4
1.5     Viáticos 122.918,2 130.904,6 106,5
1.6     Horas Extraordinarias 50.147,9 43.462,2 86,7
1.7    Jornales 0,0 0,0 0,0
1.8     Aportes Patronales 1.512.592,2 1.735.562,1 114,7
2.      COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS 7.145.639,1 7.632.954,0 106,8
2.1     Consumos Básicos 850.218,1 864.374,2 101,7
2.2     Material de Enseñanza 587.830,1 769.900,7 131,0
2.3     Serv.Impresión y Publicación 407.658,6 486.625,3 119,4
2.4     Arr.Inmb.y Otros Arriendos 1.609.743,1 1.731.160,8 107,5
2.5     Gastos en Computación 310.884,0 341.915,8 110,0
2.6     Otros Servicios 3.379.305,2 3.438.977,2 101,8
3.      TRANSFERENCIAS 1.361.474,1 4.894.676,7 359,5
3.1     Corporaciones de Televisión 0,0 0,0 0,0
3.2     Becas Estudiantiles 542.230,8 605.162,0 111,6
3.3     Fondos Centrales de Invest. 0,0 0,0 0,0
3.4     Fondos Centrales de Extensión 0,0 0,0 0,0
3.5     Otras Transferencias 819.243,3 4.289.514,7 523,6
           - Consejo de Rectores 26.564,3 28.948,0 109,0
           - Centro de Alumnos 133.700,3 132.995,1 99,5
           - Otros 658.978,7 4.127.571,6 626,4
3.6     Cumplimiento Art.113 Ley Nº18.768 0,0 0,0 0,0
4.      INVERSION REAL 1.894.761,3 1.940.244,3 102,4
4.1     Maquinarias y Equipos 1.627.657,9 1.740.873,7 107,0
4.2     Vehículos 16.291,1 16.306,2 100,1
4.3     Terrenos y Edificios 249.614,8 181.866,9 72,9
4.4     Proyectos de Inversión 0,0 0,0 0,0
4.5     Operaciones de Leasing 1.197,5 1.197,5 100,0
5.      INVERSION FINANCIERA (143.597,3) (263.627,4) 183,6
5.1     Préstamos Estudiantiles 85.731,7 82.983,9 96,8
5.2     Compra de Títulos y Valores (229.329,0) (346.611,3) 151,1
6.      SERVICIO DE LA DEUDA 2.792.559,7 2.372.323,4 85,0
6.1     Interna 2.148.004,0 1.727.767,7 80,4
6.2     Externa 0,0 0,0 0,0
6.3     Proveedores 644.555,7 644.555,7 100,0
7.      COMPROMISOS PENDIENTES (157.205,4) 578.388,9 (367,9)
8.      SALDO FINAL DE CAJA 4.918.898,5 6.760.255,9 137,4

TOTAL DE GASTOS             46.438.563,1 53.407.200,8 115,0

AVANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA

PRIMER SEMESTRE  2011 + SEGUNDO SEMESTRE  2011
(cifras en miles de pesos)

(COMPRA DE TITULOS Y VALORES = SUSCRIPCION - LIQUIDACION)
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